PAGE
10

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2013 № 196
Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Фрязино в 2013 году
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 12.03.2012 № 269/8 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 25.03.2013 № 203/11 «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время на 2013 год»,  решением Совета депутатов города Фрязино от 06.12.2012 №  179 «О бюджете города Фрязино на 2013 год», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить:

1.1. Величину стоимости путевки за 21 день пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Московской области, применяемую для приобретения путевок за счет средств бюджета Московской области и бюджета города Фрязино и расчета  компенсации их стоимости для отдельных категорий детей:

· в организации отдыха и оздоровления, в том числе в санаторно-курортные организации – в размере не более 23 814,00 рублей;
· в организации отдыха – в размере не более 18 543,00 рублей;
· в санаторно-курортные организации для детей – инвалидов с сопровождающими их лицами – в размере не более 28 686,00 рублей на одного человека.
В случае приобретения путевки иной продолжительности, но не более чем на 24 дня, ее стоимость изменяется пропорционально фактической продолжительности.

1.2. Оплату питания детей в организованных Управлением образования администрации города Фрязино (далее – Управление образования) и Управлением культуры, физической культуры и спорта администрации города Фрязино (далее – Управление культуры, физкультуры и спорта) детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время из расчета 150,00 рублей на одного человека в день.
2. Утвердить План мероприятий по организации оздоровительной кампании детей в городе Фрязино в 2013 году (далее – План) (прилагается).
3. Утвердить Порядок проведения и финансирования оздоровительной кампании детей в городе Фрязино в 2013 году (далее – Порядок) (прилагается).
4. Финансовому управлению администрации города Фрязино (Кузнецов Ю.В.) осуществлять финансирование расходов в соответствии с Порядком, утвержденным п.3 настоящего постановления, в пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете города Фрязино на эти цели в 2013 году и субсидии, предоставленной из бюджета Московской области,  в соответствии с предельными объемами финансирования, установленными Министерством социальной защиты населения Московской области на соответствующий квартал текущего финансового года, в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
5. Создать межведомственный координационный совет по организации оздоровительной кампании детей в городе Фрязино в 2013 году (далее – координационный совет) и утвердить его состав (прилагается).
6. Координационному совету:

6.1. Обеспечить до 25.05.2013 приемку следующих организаций отдыха детей и их оздоровления:

·  Санаторий-профилакторий «Приозерный» с детским оздоровительным лагерем «Исток» - ул.Озерная, д.7;
· Профорганизация ФИРЭ РАН ДОЛ «Старт» - пл. Академика Б.А. Введенского, д.1;
· Городской лагерь с дневным пребыванием детей на базе МОУ СОШ № 2 – ул. Ленина, д.17;

· Городской лагерь с дневным пребыванием на базе МОУ Гимназия г.Фрязино – ул. Полевая, д.18а;

· Городской лагерь с дневным пребыванием детей на базе МОУ «Клуб «Ровесник» г. Фрязино» - ул.Школьная, д.2а;

· Городской лагерь с дневным пребыванием детей на базе МУ «ДК г.Фрязино» - ул. Комсомольская, д.2а;

· Городской лагерь с дневным пребыванием детей на базе МУ «Культурный центр г.Фрязино» - ул.Комсомольская, д.28.
6.2. Разрешить открытие объектов организаций отдыха детей и их оздоровления при  наличии укомплектованного штата сотрудников, положительных заключений органов государственного пожарного надзора и Роспотребнадзора.

7. Рекомендовать Фрязинскому управлению социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области (Иванова Л.В.) совместно с Управлением образования (Мишина Е.А.) организовать мероприятия по оздоровлению детей-инвалидов, детей погибших военнослужащих, детей из многодетных и малоимущих семей.
8. Исполнителям, указанным в Плане, организовать мероприятия по проведению оздоровительной кампании отдельных категорий детей в соответствии с Планом.

9. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации г. Фрязино (Куров А.А.) совместно с Управлением образования (Мишина Е.А.),  Управлением культуры, физической культуры и спорта (Полухина А.В.), отделом по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Марычев К.Н.) оказать содействие в организации оздоровления и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
10. Управлению культуры, физической культуры и спорта (Полухина А.В.):

10.1. Оказать практическую и методическую помощь организациям отдыха детей и их оздоровления  в эффективном использовании имеющихся сооружений для организации досуга детей.

10.2. Организовать проведение соревнований и спортивных мероприятий с участием детей и молодежи в летний период, в том числе работу секций по месту жительства.
10.3. Провести спартакиаду между организациями отдыха детей и их оздоровления.
11. Рекомендовать Отделу полиции по городскому округу Фрязино Московской области  (Осипов В.С.) принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения при перевозках детей к месту расположения организаций отдыха детей и их оздоровления и обратно, предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, а также по обеспечению охраны общественного порядка в местах расположения организаций отдыха детей и их оздоровления.
12. Отделу здравоохранения администрации города Фрязино (Кучерявенко О.Ю.):

12.1. Оказать содействие организациям отдыха детей и их оздоровления в обеспечении медицинским персоналом в соответствии с заявками.

12.2. Организовать своевременное медицинское обследование в лечебно-профилактических учреждениях персонала, направляемого на работу в организации отдыха детей и их оздоровления.
12.3. Обеспечить оказание необходимой медицинской помощи, в том числе стационарной, в лечебно-профилактических учреждениях детям и работникам организаций отдыха детей и их оздоровления.

13. Управлению культуры, физической культуры и спорта (Полухина А.В.), отделу по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Марычев К.Н.) развивать сеть организаций отдыха детей и молодежи, формы организации отдыха, оздоровления, досуга и занятости детей и молодежи, в том числе по месту жительства.

14. Управлению образования (Мишина Е.А.) и Управлению культуры, физической культуры и спорта (Полухина А.В.) организовать детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в каникулярное время  на базах муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений культуры и спорта города Фрязино.
15. Координационному совету совместно с отраслевыми организациями профсоюзов, профсоюзными комитетами, руководителями предприятий и организаций принять меры по обеспечению своевременной подготовки организаций отдыха детей к летней оздоровительной кампании.
16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Курова А.А.

Первый заместитель
Руководителя администрации                                                       О.В.Котов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города
от _18.04.2013_ № __196__

П Л А Н

мероприятий по проведению оздоровительной кампании  детей в городе Фрязино в 2013 году
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Сумма по исполнителям, руб.

	Управление образования администрации города Фрязино и подведомственные учреждения

средства гор.бюд.

(софинансирование) (далее –МБ)
средства обл.бюдж.
(далее – ОБ)
(субсидия)

	Управление культуры, физической культуры и спорта администрации г.Фрязино и подведомственные учреждения

средства гор.бюд.

(софинансирование) (далее-МБ)
средства обл.бюдж.
(далее-ОБ)
(субсидия)
	Финансовое управление администрации г.Фрязино
средства гор.бюд.

(софинансирование) (далее –МБ)
средства обл.бюдж.
(далее –ОБ)
(субсидия)
	Администрация г.Фрязино и подведомственные учреждения
средства гор.бюд.

(софинансирование) (далее –МБ)
средства обл.бюдж. (далее- ОБ)
(субсидия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Приобретение  путевок:

для детей из многодетных семей, детей-инвалидов, детей погибших военнослужащих, детей из малоимущих семей по спискам Фрязинского управления социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области;
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе находящихся под опекой и попечительством, приемных семьях, а также лиц из числа детей-сирот, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации по спискам отдела по опеки и попечительству по городскому округу Фрязино Министерства образования Московской области;

для детей и молодежи, проявивших способности в различных областях науки, искусства и спорта;

Оплата (полная или частичная) или компенсация стоимости путевок для детей, родители которых работают в муниципальных учреждениях и органах местного самоуправления, финансируемых из муниципального и (или) федерального бюджета, а также оплата проезда на междугороднем транспорте организованных групп детей к местам отдыха и обратно

	1 274 800,00 МБ
1 949 500,00 ОБ

	10 000,00 МБ

50 000,00 ОБ

	2 700,00 МБ

12 000,00 ОБ

	300 000,00 МБ

900 000,00 ОБ

	2
	Мероприятия по организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в каникулярное время на базах муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений, расположенных на базах Управления культуры, физической культуры и спорта  г. Фрязино

	700 000,00 МБ

495 000,00 ОБ

	162 500,00 МБ

112 500,00 ОБ

	0,0
	0,0

	3
	Компенсация (полная или частичная) стоимости путевки гражданам Российской Федерации, имеющие место жительства на территории городского округа Фрязино
	50 000,00 МБ

1 000 000,00 ОБ

	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:     2500000,00 МБ

                4 519 000,00 ОБ
	2 024 800,00 МБ

3 444 500,00 ОБ

	172 500,00 МБ

162 500,00 ОБ

	2 700,00 МБ

12 000,00 ОБ

	300 000,00 МБ

900 000,00 ОБ

Заместитель Руководителя администрации

А.А. Куров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

от _18.04.2013__ № _196_

ПОРЯДОК

проведения и финансирования оздоровительной кампании детей
в городе Фрязино в 2013 году

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и источники предоставления компенсации стоимости путевок для организации отдыха и оздоровления детей в городе Фрязино в 2013 году.

2. Действие настоящего Порядка распространяется на правоотношения, связанные с финансовым обеспечением отдыха и оздоровления детей в городе Фрязино с 1 января по 31 декабря 2013 года, включая период зимних каникул.

3. Финансовое обеспечение мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей в 2013 году осуществляется за счет средств бюджета города  Фрязино и субсидии бюджету города Фрязино (далее – субсидия) на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, предоставляемой из бюджета Московской области.

4. Субсидия, предоставленная из бюджета Московской области на мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время расходуется:

- на компенсацию или оплату (от 10% до 90%) стоимости путевок для детей работников муниципальных учреждений города Фрязино, в организации отдыха детей и их оздоровления;

- на оплату питания детей в организованных Управлением образования и Управлением культуры, физической культуры и спорта детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время;
- на оплату проезда на междугороднем транспорте организованных групп детей к месту отдыха и обратно.

5. Компенсация предоставляется за путевки продолжительностью не менее 7 дней и не более 24 дней пребывания в организациях отдыха и оздоровления детей.

В случае приобретения путевки иной продолжительности, но не более чем на 24 дня, ее стоимость изменяется пропорционально фактической продолжительности.

6. Частичная компенсация стоимости путевок за счет средств субсидии из бюджета Московской области и бюджета города Фрязино детям граждан Российской Федерации, имеющих место жительства на территории города Фрязино, включая сотрудников федеральных органов исполнительной власти,  осуществляется за фактически приобретенные путевки, исходя из количества дней пребывания, но не более 50 процентов от стоимости путевки, указанной в п.1.1 настоящего постановления, в организациях отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Российской Федерации.

7. Для получения компенсации  заявителем предоставляются в Управление образования администрации г.Фрязино следующие документы:

- заявление на предоставление компенсации;

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- свидетельство о рождении ребенка;

- договор на приобретение путевки, на оказание услуг по организации отдыха и (или) оздоровления либо на приобретение туристского продукта;

- документы, подтверждающие оплату путевки (кассовый чек или квитанция к приходному кассовому ордеру);
- документы, подтверждающие частичную оплату (компенсацию) стоимости путевки за счет других источников (при наличии таковых);

- документ, подтверждающий пребывание ребенка в организации отдыха и оздоровления.
Указанные выше документы, за исключением заявления на предоставление компенсации и документа, подтверждающего оплату путевки, предоставляются в копиях с предъявлением подлинников для сверки. Копии документов заверяются работником Управления образования. В случае отсутствия у заявителя копий их изготовление обеспечивается работником Управления образования.

Не допускается требование документов, не предусмотренных настоящим пунктом.

Прием заявлений на выплату компенсации производится с 01.09.2013. по 15.10.2013.
Заявление на предоставление компенсации и документы представляются заявителем лично либо через представителя. При обращении за получением полной или частичной компенсации представителем дополнительно предъявляется документ, подтверждающий его полномочия, а также паспорт или иной документ, удостоверяющий личность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заявитель несет ответственность за достоверность представленных сведений и документов.

Стоимость перевозки и экскурсионного обслуживания по договору на реализацию туристского продукта компенсации не подлежит.

Обеспечение бесплатной путевкой или выплата компенсации осуществляются в порядке очередности в соответствии с датой подачи заявления.
Решение о выплате компенсации либо об отказе в выплате компенсации принимает МУ «ЦБ г.Фрязино» в течение 20 рабочих дней со дня поступления заявления и необходимых документов.

8. Приобретение путевок для детей молодежи, проявивших способности в различных областях науки, искусства и спорта за счет средств субсидии бюджета Московской области, бюджета города Фрязино и иных источников по спискам Управления образования администрации города Фрязино.

9. Для приобретения путевок, Исполнители (в соответствии с Планом) представляют в Финансовое управление администрации города Фрязино (далее – Финансовое управление) следующие документы:
- копии договоров на приобретение путевок;

- счет, счет-фактуру;

- платежные документы.

10. Для оплаты питания детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время Исполнители представляют в Финансовое управление следующие документы: счет, копию договора на поставку продуктов питания ,платежное поручение.
11. Для получения компенсации (полной или частичной) стоимости приобретения путевок в соответствии с пунктом 3 Плана, Управление образования администрации города Фрязино представляет в Финансовое управление следующие документы: расчет компенсации стоимости путевок по установленной форме (прилагается); платежное поручение.

12. Закупка путевок осуществляется путем размещения заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Заместитель Руководителя администрации

А.А. Куров

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города
от _18.04.2013__ № _196_

С О С Т А В

межведомственного координационного совета
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
в городе Фрязино в 2013 году
	Куров А.А.
	· заместитель руководителя администрации г. Фрязино, председатель координационного совета

	Мишина Е.А.
	· начальник Управления образования администрации
города Фрязино

	Курбатова Т.А.
	· директор МУ «ЦБ г. Фрязино»

	Кучерявенко О.Ю.
	· начальник отдела здравоохранения администрации г. Фрязино

	Полухина А.В.
	· начальник Управления культуры, физической культуры и спорта администрации г. Фрязино

	Чудновцев И.В.
	· начальник отдела безопасности и гражданской обороны администрации г. Фрязино

	Иванова Л.В.
	· начальник Фрязинского управления социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области

	Лапшина Н.Н.
	· заместитель начальника ТО ТУ Роспотребнадзора по Московской области в городах Королев, Фрязино, Юбилейный, Лосино-Петровский, Щелковском районе (по согласованию)

	Дорофеева М.Б.
	· директор Государственного автономного учреждения МО Фрязинский центр занятости населения (по согласованию)

	Осипов В.С.
	· начальник Отдела полиции по городскому округу
Фрязино Московской области  (по согласованию)

	Корбутов Р.А.
	· заместитель председателя комиссии, начальник сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав г.Фрязино

	Марычев К.Н.
	· начальник отдела по делам молодежи и туризму администрации г.Фрязино

	Бодунов С.Н.
	· начальник отдела по физической культуре и спорту Управления культуры, физической культуры и спорта администрации г. Фрязино

	Воробьева М.В.
	· главный специалист отдела экономики администрации г.Фрязино

Заместитель Руководителя администрации

А.А. Куров

Приложение
Расчет

компенсации стоимости путевки

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество родителя
	Номер договора, дата
	Сумма договора (руб.)
	%
компенсации
	Сумма выплаты компенсации (руб.)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	Итого:

Главный бухгалтер

 А.А. Горяинова